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ajankohtaiset

LASTENSUOJELU
Tampere antaa kiireellistä lastensuojelu-
apua 11 lähikunnalle. Samoille kunnille
Tampere hankkii keskitetysti myös las-
tensuojelun sijaishuoltopaikat. Loka-
kuun alussa alkanutta yhteistyöhanketta
rahoittaa Länsi-Suomen lääninhallitus.

Kunnat ovat tehneet Tampereen kanssa lastensuojelun
sosiaalipäivystystä koskevan yhteistoimintasopimuk-
sen. Apu tulee Tampereelta sosiaaliasema Paussista.
Kuntalaisten yhteydenottoväylänä on hätäkeskuksen
numero 112.

Sopimukseen kuuluvat myös nuorten selviämisase-
mapalvelut Paussissa viikonloppuisin ja kriisisijoitus-
paikan järjestäminen silloin, kun lapsi tai nuori on tar-
peen ottaa kiireellisesti huostaan.

Kiireellistä lastensuojelun sosiaalipäivystystä tarvi-
taan, jos lapsi on jäänyt tai jäämässä heitteille esimer-
kiksi vanhempien päihde- tai mielenterveysongelmien
tai perheväkivallan vuoksi. Myös lapsen tai nuoren vä-
kivaltainen tai itsetuhoinen käyttäytyminen voi vaatia
kiireellistä sosiaalityöntekijän puuttumista.

Paussin työntekijöiden toimivalta sopimuskunnan
lastensuojeluasioissa ulottuu seuraavaan arkipäivään
asti, jolloin asia siirtyy asiakkaan kotikunnan sosiaali-
työn vastuulle.Päiväsaikaan lastensuojelupäivystys hoi-
detaan kuten tähänkin asti kunkin kunnan omassa so-
siaalivirastossa.

Hankkeessa ovat mukana Kangasala, Lempäälä,
Pirkkala, Nokia,Vesilahti,Ylöjärvi, Kylmäkoski, Toijala,
Urjala, Valkeakoski ja Viiala.

Tampere on tehnyt samojen kuntien kanssa sopi-
muksen lastensuojelun sijaishuoltopaikkojen hankki-
misesta keskitetysti. Hanketta hallinnoi Tampereen
kaupungin toimintoihin kuuluva Asiakasohjaus Luot-
si. Se rekrytoi, valmentaa ja jatkokouluttaa myös han-
kekuntien uudet sijaisperheet.

Hankkeen tavoitteena on varmistaa, että yhteistyö-
hön osallistuvien kuntien käytettävissä on riittävästi
lastensuojelun sijaishuoltopaikkoja. Tarkoituksena on
myös yhdenmukaistaa lasten sijoituksia koskevia toi-
mintakäytäntöjä sekä parantaa sijaishuollon laatua ja
palvelua.

KILPAILUYHTEISKUNTA
Muutokset kunta- ja palvelurakenteissa ovat tarpeen,
mutta niillä ei ratkaista kilpailuyhteiskunnan ’suurta’ yh-
teiskunnallista ongelmaa: kansalaisten eriarvoistumista,
ongelmien kasautumista ja joidenkin väestöryhmien syr-
jäytymistä, muistuttaa kehitysjohtaja, dosentti Sakari
Möttönen Jyväskylästä.

”Kilpailu on nostettu yhteiskuntapolitiikassa keskeiseksi tavoitteeksi.Kun pal-
velujärjestelmä oli aiemmin yhteiskuntapolitiikan tavoite, nyt se on taloudel-
linen ongelma”, Möttönen karrikoi.

”Vaikka yleisillä mittareilla kansalaisten hyvinvointi on lisääntynyt, laman
jälkeinen yhteiskuntapolitiikka on synnyttänyt ’suuren’yhteiskunnallisen on-
gelman.”

Yhteiskunnalliset ongelmat kasaantuvat tietyille väestöryhmille. Samalla
ne syrjäyttävät osan kansalaisista sellaisen yhteiskunnallisen hyvinvoinnin ja
toiminnan ulkopuolelle, josta valtaosa väestöstä pääsee osalliseksi. Kansalais-
ten eriarvoisuus on lisääntynyt ja hyvinvointierot kasvaneet. Pitkäaikaistyöt-
tömiä on yhä paljon ja samalla köyhyys-, mielenterveys- ja päihdeongelmat
ovat kärjistyneet.

”Heikompiosaisten aseman parantaminen ei ole yleisessä yhteiskuntapo-
litiikassa keskeistä. Tämä näkyy myös palvelujärjestelmän kehittämistavoit-
teissa.Palvelujärjestelmän muutoksilla ei pyritä ensisijaisesti järjestelmän auk-
kojen tukkimiseen vaan tehostamaan palvelujen tuottamista.”

Kilpailuyhteiskunnan synnyttämän ’suuren’ yhteiskunnallisen ongelman
ratkaisu vaatii Möttösen mukaan kilpailun sijasta kumppanuutta: sellaista hy-
vinvointipolitiikkaa, joka edistää yhteisöllisyyttä,vahvistaa ehkäisevää työtä ja
rakentaa sosiaalista tukea.”Tällöin merkittävässä asemassa ovat kansalaisjär-
jestöt sekä julkisen sektorin ja järjestöjen yhteistyö.”

Kilpailuyhteiskuntaideologiassa järjestöjä pidetään palvelujen tuottajina ja
erityistä huolta kannetaan siitä, että kunnat eivät aseta niitä palveluja hank-
kiessaan yrityksiä edullisempaan asemaan.

”Järjestöt eivät ole kilpailuttamisongelmien synnyttäjiä vaan toimijoita,
jotka pystyvät tuomaan ratkaisuja kilpailuyhteiskunnan aiheuttamiin ongel-
miin”, Möttönen korostaa.

”Hyvinvointiyhteiskunta ja sen palvelujärjestelmä pitää nähdä kokonai-
suutena, jossa sekä julkisella sektorilla että järjestöillä on oma vastuu- ja teh-
täväalueensa. Lisäksi niillä on yhteinen alue, jossa on oleellista julkisen ja kol-
mannen sektorin yhteistyö”, Möttönen summaa.

Lea Suoninen-Erhiö

”Heikommassa asemassa
olevien tilanteen paran-
taminen tulee palauttaa
yhteiskuntapolitiikan
keskeiseksi tavoitteeksi.”

Sakari Möttönen valtakunnallisilla
päihdepäivillä syyskuussa Jyväskylässä 

OIKAISU
Sosiaaliturvassa 14/06 julkaistun kirjoituksen
”Lapsi mukaan vankilaan?”(s. 16–17) kirjoitta-
jia ovat Tarja Vierulan lisäksi Tarja Pösö ja
Rosi Enroos. Pösön ja Enroosin nimet olivat
jääneet pois lehdestä. 
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